

سمین حسن زاده؛ معین نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، گفت: بر اساس تحقیق سالانه گزارشگران بدون مرز در سال جاری میلادی، افغانستان ۶ درصد از لحاظ روند آزادی بیان رشد کرده است.



همکاری های امریکا با مردم افغانستان در بخش های مختلف وارد مرحله جدید شده و در این راستا گفت و گوهای مفصل با وزیر دفاع امریکا انجام شده است.



موعد مصونیت قضایی تروریزم پایان می یابد

عبدالکریم محمدی

رئیس جمهور غنی در دیدار با فرماندهان ارتش و پولیس اطمینان داده که از این پس آن زندانیانی که به اتهام قتل نیروهای امنیتی در بند هستند مشمول فرمانهای عفو رئیس جمهور نخواهند شد.

در نشست که به منظور گزارش دهی فرماندهان ارتش و پولیس و ارائه برنامه های امنیتی این فرماندهان به رئیس جمهور برگزار شد، فرماندهان ارتش و پولیس از کارکردهای شان به رئیس جمهور گزارش دادند.

افزون بر این، فرماندهان چالش های فراره شان را نیز با رئیس جمهور در میان گذاشتند.

شریف یفتلی؛ فرمانده قول اردوی ۲۰۳ تندر اظهار داشت: «چیزی که برای ما مایه خرسندی بود، این بود که رئیس جمهور گفت که او هیچ قاتل ارتش ملی و تمامی نیروهای امنیتی را در مراسمی همچون عید و سال نو برای شان تخفیف نمی دهد و آنان باید مطابق به قانون بگونه کامل مجازات شوند».

رئیس جمهور در این نشست به فرماندهان ارتش و پولیس دستور داد تا از این پس از حالت دفاعی بیرون شوند و روحیه سرکوب هراس افکنان را به خود بگیرند. با این حساب، دست کم دو تغییر عمده و اساسی در نگاه حکومت وحدت ملی در مبارزه با تروریزم، رونما شده است؛ ... ادامه در صفحه ۲

افغانستان و پاکستان؛ یخ های رابطه آب می شود

♦ برای ناظران مسایل سیاسی افغانستان اما بیشتر این تغییر ۱۸۰ درجه ای موضع گیری های پاکستان است که شبیه یک «معجزه» است تا همکاری افغانستان و پاکستان در مبارزه با تروریزم؛ زیرا افغانستان از سال ها پیش به اینسو، در پی شکل گیری این همکاری بوده؛ ولی پاکستان همواره از آن طفره رفته است و وقتی وزیر داخله پاکستان تا این مایه امیدوارانه، موضع می گیرد، این نشان می دهد که واقعا معجزه ای در حال وقوع است؛ معجزه ای که توانسته سران اسلام آباد را از مواضع سابق خود برگرداند و آنها را در مبارزه با تروریزم، با افغانستان، همراه و همراهی کند.



قیام سوم حوت؛

اشغال منتفی است

اعتصاب کاری بیش از ۱۰۰ کارمند دو شرکت سرک سازی در ولایت جوزجان

دادی شان جعل و تزویر کرده اند، باید مطابق با قانون مجازات شوند. قویلی علاوه کرد که یکی از این افراد توریالی و دیگری حسین امیری نام دارد که پرونده های شان رسماً به ارگان های عدلی و قضایی سپرده شده است.

بایمراد قویلی؛ سرپرست ولایت جوزجان به خیرگزاری آوا گفت که مسئولین این دو شرکت توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده و موضوع تحت پیگرد قانون قرار دارد. وی علاوه کرد که هزینه ساخت این پروژه ها به مسئولین این دو شرکت به طور کامل از سوی شرکت ترکش پترولیم پرداخت شده و اینکه این دو شرکت با کارمندان و طرف های قرار

امتیازات آنان داده نشود، پشت دروازه ولایت خیمه زده و اعتراض خود را ادامه می دهند؛ زیرا مردم مشکلات و گرفتاری زیادی دارند و بیش از این نمی توانند در انتظار وعده های این شرکت ها باشند.

شیرغان تطبیق شده است. این سرک در مسیر شاهراه اندخوی - شیرغان موقعیت دارد که ۲۵ کیلومتر مسافت دارد. ساخت و جعل اندازی آن حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دالر هزینه برداشته است.

نورآغا؛ یکی دیگر از این اعتصاب کنندگان می گوید که آنان و دیگر کارمندان به شکل قراردادی در بخش های مختلف از جمله تهیه مواد خام، مواد سوختی، مواد غذایی، تعمیراتی و امنیتی کار کرده و مواد خام برای این شرکت ها آورده اند که با اتمام این پروژه، بازم این شرکت ها حاضر به پرداخت حق حساب این افراد نیستند. وی افزود در صورتی که پول و

بیش از ۱۰۰ تن از کارمندان دو شرکت سرک سازی و امنیتی در ولایت جوزجان به دلیل عدم اجرای امتیازات شان علیه مسئولین این شرکت ها در این ولایت اعتصاب کاری کردند.

احمد ولی؛ یک تن از این اعتصاب کنندگان می گوید که مسئولین این شرکت ها به خاطر پروژه سرک سازی و حفر چاه های گاز در ساحات جمعه و باشینکوت این ولایت معاشات بیش از ۲۵۰ تن از کارمندان شان را پرداخت نکرده اند. وی افزود که این دو شرکت هیچ سرمایه ای از خود نداشتند و تمامی این پروژه ها با پول و هزینه مردم

در اعتراض به فساد اداری در کمیته ملی المپیک دو ملی پوش تکواندوکار کشور رسماً استعفا دادند

دو تن از تکواندو کاران کشور روز گذشته طی کنفرانس خبری در ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در حضور رسانه ها رسماً استعفا دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا، سید رستم اکبری و محمد نور امیری عضو تیم ملی «پومسه» تکواندو، دلیل استعفا شان را فساد گسترده در فدراسیون تکواندو و کمیته ملی المپیک می خوانند.

این دو تن ورزشکار کشور می گویند، دلیل استعفا می توجه نکردن کمیته ملی المپیک به خواست ورزشکارانی که در پارک زرنگار تحسن کردند و همچنین فساد گسترده ای که در فدراسیون تکواندو و کمیته ملی المپیک وجود دارد، می باشد.

سید رستم اکبری گفت: فهیم هاشمی رئیس کمیته ملی المپیک طی نامه ای به کشور هند قبل از اشتراک ورزشکاران به مسابقات جهانی تکواندو، ما ورزشکاران را غیر رسمی خوانده بود، اما ما ورزشکاران اشتراک کردیم و توانستیم که قهرمانی های خوبی به دست بیاوریم. گفتنی است که سید رستم اکبری ۳۵ سال می شود که در رشته تکواندو مبارزه می کند و ۵ سال شده که عضویت تیم ملی «پومسه» تکواندو را کسب کرده است.

وی افزود: در مسابقات جهانی تکواندو که در سال ۲۰۱۴ در کشور هند برگزار شده بود توانستم مقام نخست مسابقات را کسب کنم و به مدال طلا دست پیدا کنم.

در ادامه محمد نور امیری یک تن از ورزشکاران این رشته گفت: تا رئیس کمیته ملی المپیک کسانی را که در فساد دست دارند، برکنار نکند ما هیچ وقت در مسابقات ملی و بین المللی اشتراک نخواهیم کرد.

وی گفت تا به خواست ورزشکارانی که در پارک زرنگار کابل تحسن کردند توجه جدی صورت نگیرد، ما به هیچ عنوان نمی پذیریم که به فدراسیون تکواندو بر گردیم.

قابل ذکر است این دو ورزشکار حدود ۵ سال است که عضویت تیم ملی تکواندو کشور را دارند و از مسابقات جام جهانی تکواندو که در سال ۲۰۱۴ در کشور هند برگزار شده بود، مدال طلا کسب کردند.

دولت مسوولیت حریم فضایی افغانستان را برعهده می گیرد

او افزود که هوانوردی افغانستان با داشتن قوانین و مقررات لازم و شرکتهای هوایی خصوصی آینده روشنی را در پیش دارد و اکنون این اداره عضویت بسیاری از سازمانهای بین المللی هوانوردی و منظوقوی را نیز دارد.

اما او میگوید که یگانه چالش برای این اداره کنترل حریم فضایی است که تا چند ماه دیگر کاملاً به دولت افغانستان واگذار میگردد.

آقای وفایی زاده، یکی از عناصر اساسی را برای گرفتن این مسوولیت، نیروی مسلکی کامل و آموزش عملی می داند و میگوید کسانی که این مسوولیت را به عهده میگیرند حداقل بعد از فراغت از انستیتوت باید دو سه سال آموزش عملی ببینند تا تسلط به کار خود پیدا کنند و بعد میتوانند مسوولیت حریم فضایی را به عهده بگیرند.

مسوولین اداره هوانوردی میگویند تا چند ماه دیگر مسوولیت کنترل حریم فضایی، از نیروهای خارجی به دولت افغانستان انتقال مییابد.

مسوولیت حریم فضایی افغانستان را نیروهای خارجی در ۱۳ سال گذشته به عهده داشتند و این مسوولیت برای یکسال دیگر بعد از ایجاد حکومت وحدت ملی تمدید گردید.

قرار است که تا چند ماه دیگر این مسوولیت به کشورمان واگذار گردد اما اداره هوانوردی میگوید که گرفتن مسوولیت کنترل حریم هوایی نیاز به داشتن پرسونل کافی مسلکی دارد.

قاسم وفایی زاده، معین پلان و پالیسی اداره مستقل هوانوردی افغانستان به صدای امریکا گفت که خدمات هوانوردی در حال حاضر در افغانستان نسبت به سالهای قبل در وضعیت خوبی قرار دارد.

معین پلان و پالیسی اداره مستقل

یکبار دیگر سالگرد قیام سوم حوت سال ۱۳۵۸ از سوی مردم سلجشور و بیگانه ستیز کابل فرامی رسد؛ قیامی که هنوز چون برگی زرین و درخشان در کهنه کتاب تاریخ سیاست این سرزمین می درخشد و الگویی بی بدیل برای مبارزه و ستم ستیزی و اشغال زدایی و جهاد علیه تجاوز و اشغال و غضب و سلطه و اقتدارگرایی و استعمار و استبداد است.

در چنین روزی، با قیام خودجوش و انقلابی مردم استقلال طلب کابل در سوم حوت ۱۳۵۸ خورشیدی و درست دو ماه بعد از اشغال افغانستان توسط ارتش متجاوز شوروی پیشین، کمونیزم سلطه گر با موجی از قیام و جهاد و ایستادگی و مبارزه ای بی بدیل مواجه شد که طی آن، مردم کابل پس از دو روز اعتصاب سراسری در روزهای اول و دوم حوت در کابل، شب هنگام، با سردادن شعارهای الله اکبر بر فراز بام ها، در برابر اشغال افغانستان از سوی شوروی و سلطه رژیم کمونیستی ببرک کارمل دست به اعتراض و قیام همگانی زدند.

خودجوش بودن و مردمی بودن قیام تاریخی سوم حوت مردم کابل، دلیل روشنی است بر این حقیقت که مردم افغانستان برای دفاع از کیان ارزش ها و معتقدات خود هر لحظه آماده اند؛ تا به صورت هماهنگ، یکصدا و یکپارچه در برابر بزرگترین قدرت های زمان بایستند و از حریم ارزش ها و اعتقادات خود تا پای جان دفاع کنند.

برای همین است که قیام ماندگار سوم حوت همواره چون سرمشقی ماندنی و غیر قابل جایگزین برای همه مبارزان و آزادی خواهان باقی خواهد ماند و به همه نسل و عصرها این پیام روشن را منتقل خواهد کرد که اگر اراده ای برای دفاع از دین، وطن، ناموس، ارزش های دینی و ملی و ستیز و مبارزه و قیام و ایستادگی

و مقاومت علیه غضب و غدر و تجاوز و سلطه گری وجود داشته باشد، این مهم با رمز الله اکبر همواره شدنی و همیشه ممکن خواهد بود.

قیام سوم حوت اشغال منتفی است



خودجوش بودن و مردمی بودن قیام تاریخی سوم حوت مردم کابل، دلیل

روشنی است بر این حقیقت که مردم افغانستان برای دفاع از کیان ارزش ها و

معتقدات خود هر لحظه آماده اند؛ تا به صورت هماهنگ، یکصدا و یکپارچه

در برابر بزرگترین قدرت های زمان بایستند و از حریم ارزش ها و اعتقادات

خود تا پای جان دفاع کنند.

مردم مبارز کابل در آن زمان نه از سوی قدرت های خارجی ضد کمونیزم حمایت می شدند و نه از امکانات و تجهیزات خیره کننده امپراتوری شرق بی خبر بودند؛ اما وقتی آنها اراده کردند تا در

دین و سرمایه ایمان خویش را واگذارند و برای همیشه با یک افغانستان مسلمان و ارزشمدار و اسلامی خداحافظی کنند و یا آزاده بمیرند و با خون خود، درخت دین و ایمان و اعتقاد اسلامی مردم مسلمان افغانستان را آبیاری کرده و نسل ها آینده را از معرض هجمه سنگین و بنیان برانداز کمونیزم وارهاند.

آنها راه دوم را انتخاب کردند و با سلاح ایمان و شعار الله اکبر در برابر میگ های انسان خوار روسی ایستادند؛ تا به تاریخ و نسل های آینده بیاموزند که پدران شما برای صیانت از دین و ایمان و باورهای اسلامی مردم افغانستان و حفظ استقلال، آزادی، تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و ناموس و شرف و سربلندی و سرفرازی وطن عزیز خویش، از هیچ تلاشی فروگذار نکرده و در این راه، بهای سنگینی پرداخته اند.

آنها در عمل نشان دادند که اشغال منتفی است و کمونیزم نمی تواند به افغانستان به مثابه سرزمینی که تحت اشغال همیشگی باشد نگاه کند.

مردم مبارز کابل ثابت کردند که به کمونیزم نه می گویند چون مسلمان اند و اسلام دین آزادی و عزت و سربلندی و سرخ رویی دنیا و آخرت است.

قیام سوم حوت برای همیشه زنده است و الگویی جاودانه و همیشگی برای همه عصرها و نسل ها خواهد بود؛ بنابراین، صرف یادبودهای مناسبتی و گرامیداشت های تقویمی از این قیام و قیام های مشابه دیگر در گذشته تاریخی افغانستان، سهم و مسؤولیت ما را در برابر مبارزات پرشکوه و از خودگذری های تاریخی و ماندگار نیاکان و پدران و بزرگان و شهدای عزیز این آب و خاک را ادا نمی کند. مسؤولیت ما ضمن زنده نگه داشتن یادمان این قیام ها، ادامه دادن راهی است که پدران مبارز مان به ما نشان دادند و این راه، جاودانه و تغییرناپذیر است.

آغاز مرحله جدید همکاری حامیان افغانستان و امریکا



دوامدار مبدل نمایم. رئیس جمهور کشور گفت که مردم ما دموکراسی را بر انارشی و اتفاق را بر نفاق ترجیح دادند. تعهد اساسی به وطن دوستی وجود دارد و نیروهای امنیتی ما از وطن خویش به شکل داوطلبانه دفاع می کنند و سرمایه گذاری اساسی ما بالای این است که یک نظام شفاف، قابل اعتماد و باور به وجود آید. سپس اشتون کارتر وزیر دفاع ایالات متحده امریکا طی سخنانی گفت: افغانستان نخستین کشوری است که من منحیث وزیر دفاع امریکا از آن دیدن می کنم. وی گفت: این را باید به وضاحت بگویم

ندارند و مرحله جدید همکاری های ما آغاز شده است که آموزش، تجهیز و تقویت قوای امنیتی افغانستان، هدف اساسی آن است. رئیس جمهور غنی گفت که ما از این مرحله امتحان، موفقانه گذشتیم و ان شالله ابتکار را در قسمت تامین امنیت به دست خواهیم داشت، همکاری ما همه جانبه است و در این شرایط که بتوانیم تعریف همکاری جدید را داشته باشیم از نکاتی است که بالایش صحبت شده و در سفر آینده ما به امریکا با رئیس جمهور اوباما نیز روی آن بحث خواهد شد.

وی گفت: ما به خطرات جدید هم مواجه هستیم و تروریزم به عنوان یک پدیده هم ما را تهدید می کند و این ضرورت به همکاری کوتاه مدت، میان مدت و دراز مدت دارد و باید خاطر نشان کرد که هدف اساسی ما ایجاد شرایط صلح، ثبات و رفاه می باشد. رئیس جمهور با اشاره بر اینکه حکومت جدید افغانستان در راستای ایجاد شرایط صلح، ثبات و رفاه، ابتکاراتی در منطقه داشته، گفت که تلاش ما این است تا افغانستان را از یک نقطه تضاد به یک نقطه همکاری های

محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان با اشتون کارتر وزیر دفاع ایالات متحده امریکا که در رأس یک هیات عالی رتبه آن کشور به کابل آمده است، دیدار کرد. در این دیدار که قبل از ظهر امروز در ارگ انجام شد، هر دو جانب در مورد گسترش روابط میان دو کشور در عرصه های مختلف بخصوص تقویت نیروهای امنیتی افغانستان، مبارزه با تروریزم و افراطیت و همچنان مسایل منطوقی بحث و تبادل نظر کردند.

بعد از این دیدار دو طرف در یک نشست خبری حاضر شدند و در خصوص نتایج گفتگو به رسانه ها معلومات دادند.

رئیس جمهور غنی از تلاش های وزیر دفاع امریکا در راستای گسترش روابط میان دو کشور و قربانی های نیروهای آن کشور در افغانستان، ستایش کرد. رئیس جمهور از قربانی های نیروهای امنیتی افغان نیز قدردانی کرد و گفت: ما با کمال موفقیت مرحله انتقال مسؤولیت های امنیتی از نیروهای بین المللی به نیروهای افغان را تکمیل کرده ایم و نیروهای امریکایی امروز ماموریت جنگی

یادداشت

موعد مصونیت قضایی تروریزم پایان می یابد

ادامه از صفحه اول / یکی عدم عفو قاتلان نیروهای امنیتی و تروریست هایی که با اسناد و مدارک بازداشت می شوند؛ ولی پیش از این، در مناسبت های مختلف از سوی رییس جمهوری پیشین رها می شدند و دوم، تغییر موضع تدافعی نیروهای امنیتی به موضع تهاجمی به منظور سرکوب عناصر و نیروهای تروریستی در سراسر کشور. این موضع گیری تازه آقای غنی به این دلیل، «تغییر» محسوب می شود که تروریست ها پیش از این عملا در سایه یک مصونیت اعلام نشده قضایی، هم آزادانه دست به اعمال تروریستی به منظور آماج قرار دادن نیروهای امنیتی کشور، می زدند و هم در صورت دستگیری از سوی نیروهای مسلح کشور، به رغم شواهد، مدارک، اقرار و اعتراف آنها در خصوص عضویت در گروه های تروریستی و دستور گرفتن از سازمان های جاسوسی کشورهای بیگانه، پس از مدتی به مناسبت ها و بهانه های مختلف از سوی حامد کرزی؛ رییس جمهوری پیشین در کمال احترام، همراه با اهدای لنگی و چپن و تعظیم و تکریم، آزاد می شدند و دوباره به صفوف نیروهای تروریستی می پیوستند. ظاهرا اشرف غنی؛ رییس جمهور در این خصوص دیگر بنا ندارد از اصول و سنت هایی تبعیت کند که سلف اش بنیان گذاشته بود. این تصمیم آقای غنی، دست دو پیامد مهم و مشخص دارد؛ یکی اینکه او به این ترتیب، به رشادت، دلورمردی و قهرمانی نیروهای امنیتی بیدار و هوشیار کشور در زمینه انجام موفقانه عملیات شناسایی، ردگیری و دستگیری عوامل تروریستی ارج می گذارد و حاصل زحمات شبانه روزی آنان را که با مایه گذاشتن از جان شان فراهم شده است، هدر نمی دهد و قدر می داند و از جانب دیگر، به خون و زندگی نیروهای امنیتی احترام می گذارد و اجازه نمی دهد کسانی که در پی ریختن خون نیروهای امنیتی و فرزندان صادق این سرزمین اند، در پناه یک مصونیت بی جهت و بی نتیجه قضایی، از چنگال عدالت و قانون فرار کنند و دوباره به صفوف تروریست ها بازگردند. به این ترتیب، می توان گفت که موعد مصونیت قضایی تروریست ها دیگر به پایان رسیده و آنها از این پس، در صورتی که با لباس زنانه و واسکت های انتحاری و موترهای بمب گذاری شده دستگیر شدند، ضمن زندانی شدن، محاکمه و مجازات سختی نیز خواهند شد. اگر این اتفاق بیفتد، تاریخ زندان های دو دروازه ای دوره کرزی نیز به سر خواهد آمد؛ زندان هایی که از یک دروازه آن، متهمان به عملیات های تروریستی از سوی نیروهای امنیتی در اثر جانفشانی ها و رشادت های آنان، وارد می شدند و از دروازه دیگر آن، در سایه عفو کریمانه و شاهانه آقای کرزی رها می شدند و با دریافت چپن و لنگی اهدایی کرزی، مستقیما راهی کوهستان ها و پناهگاه های تروریست های همزم خود می شدند. از سوی دیگر، انتظار می رود با تغییر رویکرد تدافعی نیروهای امنیتی به رویکرد تهاجمی، حتی تروریست هایی که هنوز دستگیر نشده اند نیز دیگر، احساس امنیت و مصونیت نکنند. این تغییر استراتژیک، به نیروهای امنیتی امکان می دهد که نبردی بی امان را علیه تروریزم به راه اندازند و به ۱۳ سال، مماشات و محافظه کاری و دفاع و انفعالی که دستگاه سیاسی کشور و کشورهای خارجی دخیل در قضایای سیاسی و امنیتی کشور، دیکته می کردند پایان بدهند. این امر، بدون تردید به سرعت، معادلات امنیتی را تغییر خواهد داد و به غلبه نیروهای امنیتی در برابر تروریست ها، منجر خواهد شد.

این معنی است که مردم در بودجه شریک ساخته شوند و این کار ممکن نیست مگر اینکه در ولایات و ولسوالیها ظرفیت های تخنیکی بالا رود و بودجه از طریق متصدیان امور در ولایات و ولسوالی ها تطبیق شود.

او گفت: با تطبیق بودجه بر اساس برنامه، توسعه اقتصادی بوجود آمده و در تمام ابعاد زندگی تغییر کیفی رونما خواهد شد.

آقای مسعود اظهار امیدواری کرد که با تطبیق پالیسی بودجه بر اساس برنامه، مردم افغانستان از اقتصاد سنتی به سوی اقتصاد مدرن گام بردارند و شاهد رشد و توسعه اقتصادی باشند.

قابل ذکر است که محمد عمر عیار، رییس حزب افغانستان واحد و ضیاء الرحمان حلیمی رییس عمومی بودجه وزارت مالیه از دیگر سخنرانان این سمینار بودند که

در تقویم نظام مالی کشور ثبت کند. پیکان تصریح کرد: بودجه براساس برنامه، شهروندان را قادر به شناسایی و مشخص نمودن نیازهای اساسی آنان در قریه ها، ولسوالی ها و ولایات می کند.

به گفته وی، بودجه بر اساس برنامه صلاحیتی بیشتری برای متصدیان ولایتی (والیان) می دهد تا بودجه مستقلی برای انکشاف ولایات و راه اندازی پروژه های مشر و راهی ساده تری برای دریافت بودجه ولایتی خویش داشته باشند.

در همین حال احمد ضیا مسعود نماینده فوق العاده رییس جمهور در امور اصلاحات و حکومت داری خوب، ضمن قدردانی از موسسه بدیل سبز، بر ارتقای ظرفیت محلی در برنامه سازی و بودجه سازی تاکید کرد.

برگزاری سمینار ارتقای ظرفیت های محلی در برنامه سازی و بودجه سازی، در کابل

موجود حتی معلومات اندکی راجع به اینکه چه باید تولید شود، کدام خدمات باید ارائه شود و کدام نتیجه باید بدست بیاید ارابه نمی کند. به همین دلیل، بودجه بر اساس برنامه به عنوان اصلاحات پالیسی مطرح می شود تا اینکه بودجه را با برنامه های مشخص پالیسی محور و نتایج که در برنامه های دارای اولویت ملی تعیین شده است، مرتبط کند.

مجتبی پیکان رییس موسسه بدیل سبز با تاکید بر اینکه اکثر شهروندان نمی دانند که بودجه چگونه ساخته می شود، افزود: در ترتیب بودجه باید نظر مردم گرفته شود در غیر آن توسعه اقتصادی در کشور بوجود نخواهد آمد. پیکان همچنان گفت: دولت وحدت ملی طبق وعده هایی که در امور اصلاحات داده بود، باید تطبیق بودجه بر اساس برنامه را

احمدضیا مسعود ادامه داد: در طی ۱۳ سال ظرفیت سازی در سطح ولایات صورت نگرفته و تمام ظرفیت ها در وزارت خانه ها متمرکز شده است و هیچگاه مردم در مسایل اقتصادی و اجتماعی شریک ساخته نشده اند. به گفته مسعود بودجه براساس برنامه به

خبر

استقبال افغانستان از همکاری پاکستان در مبارزه با تروریسم

حکومت وحدت ملی افغانستان از چهارماه پیش تحت رهبری رئیس جمهوری اسلامی افغانستان، تلاش های همه جانبه را برای تامین صلح پایدار در کشور آغاز کرده است.

به گزارش آوا به نقل از اعلامیه مطبوعاتی دفتر ریاست جمهوری، در این اواخر بر اساس درک از تهدیدات و مشکلات مشترک، رهبران افغانستان و پاکستان به این نتیجه رسیده اند که همکاری های مشترک شان را آغاز کنند.

حادثه المناک یحیی خیل ولایت پکتیکا و حمله بر شاگردان مکتب در پشاور، عزم و اراده مبارزه مشترک علیه تروریسم و افراطیت را در افغانستان و پاکستان راسخ تر ساخته است.

این اعلامیه تاکید کرد: افغانستان، پاکستان و سایر همکاران بین المللی تعهد دارند تا با صداقت کامل در زمینه تلاش های صلح با یکدیگر همکاری نمایند.

بی تردید، پروسه صلح، مخالفین نیز دارد که با ارایه معلومات نادرست اذهان عامه را مخدوش می سازند، بنابراین حکومت وحدت ملی متعهد است تا پروسه مذکور را به طور شفاف و در مطابقت به خواست های مردم افغانستان پیش ببرد.

دولت جمهوری اسلامی افغانستان از تلاش های اخیر پاکستان مبنی بر ایجاد زمینه برای صلح و مصالحه قدردانی می کند و از موقف اخیر آن کشور که دشمن افغانستان را دشمن خویش می داند، استقبال می نماید.

نمی خواهیم

آب چاه های ما خشک شود!



ادامه از صفحه اول / مردم قلعه قاضی می گویند: افرادی به نام های حاجی انور، علی داد و جواد می خواهند آب مورد ضرورت مردم منطقه را به جاهای دیگر انتقال دهند.

به گفته آنان، افراد متذکره با حفر پنجصد متر چاه عمیق می خواهند بالای آب منطقه قلعه قاضی تجارت کنند.

این در حالی است که مردم منطقه چندین بار آنان را از حفر چاه عمیق منع کرده است، اما آنان به خواست مردم توجه نکرده و به کار خود همچنان ادامه داده اند.

تظاهرات کنندگان می گویند این چاه عمیق، شهرک هایی مانند حسین آباد، سید آباد، ثار الله، شهرک زیبا و در مجموع قلعه قاضی را با کمبود آب رو برو می کند.

مردم شهرک ثارالله می گویند افراد زورمند و پولدار می خواهند آب منطقه قلعه قاضی را به طرف شهرک مهدیه و جبارخان لوله کشی کنند و آنان نمی خواهند که با آب شان تجارت شود.

آنان می افزایند: در حالی که ۹۰ در صد مردم قلعه قاضی در زیر خط فقر زندگی می کنند، افراد زورمند و بی مسولیت می خواهند آب را نیز بالای آنان قطع کنند و بجای دیگری انتقال دهند.

جنرال امریکایی: داعش برای مقابله با حزب الله ایجاد شد

کدامیک از همپیمانان امریکا در خلق داعش دست داشته اند ولی افزود این گروه تکفیری بخشی از استراتژی نابود کردن حزب الله توسط اردوی افراط گرایان است.



کلارک به دلیل اظهارات انتقادی علیه سیاست های جنگی امریکا، فردی شناخته شده است.

یک جنرال بازنشسته امریکا اذعان نمود: همپیمانان واشنگتن گروه تروریستی داعش را با هدف مقابله با حزب الله لبنان ایجاد کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پرس تی وی، وسلی کلارک که از سال ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۰ فرماندهی نیروهای ناتو را در اروپا به عهده داشت، در مصاحبه اخیر خود با شبکه سی ان ان گفت: «داعش از طریق کمک های مالی دوستان و همپیمانان ما ایجاد شد.»

وی همچنین افزود: تنها گروهی که با حزب الله خواهد جنگید داعش است زیرا اعضای این گروه تروریستی «افراطی» بوده و همانند «هیولای فرانکشتاین» هستند. وی به طور دقیق اعلام نکرد

فیصله های کمیسیون مشترک اقتصادی افغانستان و پاکستان

مورد بررسی قرار گرفت

آغاز شده است و همچنین میزان تجارت میان افغانستان و پاکستان در بندر قاسم نیز مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

اسحاق دار؛ وزیر مالیه پاکستان در مورد مسیر تورخم - جلال آباد و انجام خدمات ترانسپورتی اظهار داشت که کمیته اجرائیوی شورای ملی اقتصادی در تجدید اصلاح هزینه ها تاکید کرده و درخواست آن به صندوق های مالی ارائه داده شده است.

همچنین وی جزئیات در مورد اعمار پروژه راه آهن چمن - سپین بولدک نیز ارائه داد. در این نشست پروژه قندهار - سپین بولدک که از سوی افغانستان

نشست کابینه، اجرای فیصله های کمیسیون مشترک اقتصادی افغانستان و پاکستان که در ۱۳ نوامبر ۲۰۱۴ برگزار شده بود را، مورد بررسی قرار داد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از Daily Times اسحاق دار؛ وزیرمالیه پاکستان در نشست وزرای این کشور، اجرای تصمیمات اتخاذ شده در کمیسیون مشترک اقتصادی افغانستان و پاکستان که در ۱۳ نوامبر سال ۲۰۱۴ برگزار شده بود را مورد بررسی قرار داد.

در این نشست وزیر مالیه پاکستان جزئیات در مورد اجرای سریع پروژه کاسا ۱۰۰۰ ارائه داد و

ساخت موزیم بامیان؛

راهی برای جلوگیری از

تاراج آثار باستانی



پاولو فونتانی نماینده یونسکو در افغانستان در گفت و گو با طلوع نیوز اظهارداشت: «ما همیشه بالای موزیم ملی در کابل فکر می کردیم اما دولت افغانستان خواست این مرکزها را در بخش های مختلف کشور داشته باشد تا آثار تاریخی خود را برای همه مردم قابل دسترس بسازد، بنابراین ما تلاش کردیم که هزینه ی این برنامه را برای اینگونه مراکز در بامیان پیدا کنیم و تلاش ما موفقانه بود؛ سال گذشته کوربای جنوبی تصمیم گرفت تا این برنامه را تمویل کند.»

پیش از این جاپان در همکاری با یونسکو کار روی بت های بامیان را آغاز کرد تا از تخریب بیشتر این بت ها جلوگیری شود.

سازمان یونسکو فراخوانی را به منظور ساخت موزیم بامیان صادر کرد و یک هزار و ۷۰ طرح معماری به دبیرخانه ی این فراخوان رسیده است. پس از انجام داوری این طرح ها سرانجام طرحی که متعلق به مهندسان آرژانتینی است پیروز این مسابقه گردید.

نماینده ی یونسکو در افغانستان می گوید که این سازمان تلاش می کند تا آثار باستانی و تاریخی بامیان به ویژه صدها اثر تاریخی به شمول ده ها سر مجسمه های کوچک بودا، کوزه های گلی و سکه های فلزی که در یک دهه اخیر توسط باستان شناسان در بامیان کشف و به دست آمده اند در آن به نمایش گذاشته شود. بامیان به سرزمین بودا و جهیل های نیلگون مشهور است. این ولایت میراث دار تاریخ کهنی است که نیازمند مراقبت و رسیدگی جدی است.

اکنون یونسکو یا بخش فرهنگی سازمان ملل متحد می خواهد که در گسترده ی دو جریب زمین در نزدیکی بت های بامیان مرکز فرهنگی و موزیم بامیان را ایجاد کند تا آثار تاریخی این ولایت در آن برای جهانیان به نمایش گذاشته شود.

نماینده ی یونسکو در افغانستان می گوید که این برنامه با استقبال حکومت و تمویل کننده گان روبرو شده است.

گزارش

افغانستان ۱۵ شورشی آیغور را به چین تحویل داده است

برخی رسانه ها به نقل از مقام های امنیتی گزارش داده اند که افغانستان تعدادی از ستیزه جویان «آیغور» را پس از بازداشت در کشور، به دولت چین سپرده است.

آیغورها مردم ساکن شمال غرب چین هستند که در ایالت خودگردان سین کیانگ یا ترکستان شرقی (ایغورستان) به مرکزیت اورومچی زندگی می کنند. مردم آیغور از اقوام ترک و مسلمان هستند.

به گزارش مانیورینگ خبرگزاری آوا، دولت با این کار خواسته چین را متقاعد کند تا از نفوذ خود بر پاکستان برای کمک به آغاز مذاکرات با طالبان استفاده کند.

بر اساس گزارش ها، یک مقام امنیتی دیگر گفت که به طور کلی ۱۵ آیغور بازداشت شدند. سه نفر از این آیغورها در کابل پایتخت افغانستان و ۱۲ نفر دیگر در استان کنر در شرق افغانستان گرفتار شده بودند.

چین از متحدین کلیدی پاکستان به حساب می آید و نقش پاکستان در مذاکرات صلح افغانستان خیلی مهم دانسته می شود.

حکومت افغانستان توقع و انتظار دارد تا در بدل تسلیم دهی شورشیان آیغور به چین، پیکنگ بیشتر اسلام آباد را به گفت و گو های صلح افغانستان تشویق کند.

این اقدام نشان می دهد که نقش چین برای تلاش های صلح افغانستان تا چه حد اهمیت دارد. آیغورها که یک اقلیت مسلمان در چین به حساب می آیند، مخالف حاکمیت پیکنگ در ولایت شینجیانگ هستند.

اکنون پس از تحویل ۱۵ شورشی آیغور توسط دولت افغانستان به چین، کابل انتظار دارد تا پکن تلاش های خود را برای فشار آوردن به اسلام آباد جهت همکاری و حضور بیشتر در روند مذاکرات صلح افزایش دهد.

هند و امریکا در مورد اوضاع در افغانستان گفت و گو کردند



هند و امریکا در مورد گسترش همکاری های منطقه ای به منظور برقراری صلح و ثبات در افغانستان در دهلی نو گفت و گو کردند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از The Economic Times سفارت امریکا در دهلی نو گزارش داد: لورل میلر؛ نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان و پاکستان با مقامات دولتی، جامعه مدنی و رهبران احزاب سیاسی هند در مورد گسترش همکاری های منطقه ای و به منظور برقراری صلح و ثبات در افغانستان در دهلی نو گفت و گو کردند.

بر اساس این گزارش این گفت و گوها به منظور پیشبرد تعهدات مشترک و همکاری های امریکا و هند در برقراری صلح و ثبات در منطقه برگزار شده بود.

این گزارش می افزاید که پیش از این باراک اوباما؛ رئیس جمهور امریکا و نارندرا مودی؛ نخست وزیر هند طی بیانه ای مشترک تعهدات خود را در خصوص برقراری ثبات و امنیت در افغانستان ابراز نموده اند.

در بخش دیگر این گزارش آمده است که رهبران دو کشور بارها بر اهمیت نظم سیاسی پایدار و جامع و همچنین افغانستان مستقل و دموکراتیک که به نفع کل منطقه است تاکید کرده اند.